
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

08.06.2005.                                                                                                            Nr.137 

              (prot. Nr.27 (236), 9.p)  

 
Par licences izsniegšanu elektroenerģijas 
pārvadei akciju sabiedrībai „Augstsprieguma tīkls”   

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) ir saņēmusi un 

izvērtējusi akciju sabiedrības „Augstsprieguma tīkls”, vienotais reģ. nr.: 40003575567, 
juridiskā adrese: Dārzciema iela 86, Rīga, LV–1073 sabiedrisko pakalpojumu licences 
pieteikumu elektroenerģijas pārvadei (2004.gada 31.augusta vēstule Nr.01-01/10, 2004.gada 
4.novembra vēstule Nr.01-01/14, 2004.gada 15.novembra vēstule Nr.01-01/15, 2005.gada 
20.aprīļa vēstule Nr.01-01/01). Licences pieteikuma elektroenerģijas pārvadei izskatīšanas 
termiņš tika pagarināts saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64.panta otro daļu.  

 
Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 4.punktu un otro daļu 21.panta septīto daļu, Elektroenerģijas tirgus likuma 
7.panta pirmo daļu, Enerģētikas likuma 20.1pantu un Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija 
noteikumu Nr.297 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 
3.2.apakšpunktu,  

 
padome nolemj: 
 

1. Izsniegt licenci Nr. E 12001 elektroenerģijas pārvadei akciju sabiedrībai „Augstsprieguma 
tīkls” pārvades sistēmas operatora funkciju pildīšanai saskaņā ar licencē noteiktajiem 
īpašajiem nosacījumiem (pielikumā). 

2. Noteikt licences derīguma termiņu no 2005.gada 8.jūnija līdz 2025.gada 7.jūnijam. 
3. Noteikt, ka sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas pārvadē jāuzsāk 

2005.gada 1.septembrī. 
4. Akciju sabiedrībai „Augstsprieguma tīkls” l īdz 2005.gada 31.augustam nodrošināt visu 

valsts akciju sabiedrības „Latvenergo” tiesību un saistību pārņemšanu, kas attiecas uz 
elektroenerģijas pārvades pakalpojuma nodrošināšanu.  

5. Noteikt, ka no 2005.gada 1.septembra akciju sabiedrība „Augstsprieguma tīkls” piemēro 
ar 2005.gada 24.februāra komisijas lēmumu Nr.43 „Par valsts akciju sabiedrības 
„Latvenergo” elektroenerģijas pārvades tīklu diferencēto pakalpojumu tarifiem” 
apstiprinātos elektroenerģijas pārvades tīklu pakalpojumu tarifus līdz elektroenerģijas 
pārvades sistēmas pakalpojumu tarifu apstiprināšanai akciju sabiedrībai „Augstsprieguma 
tīkls”.  

 



 2

6. Noteikt licences darbības zonu – Latvijas Republikas teritorija.  
      
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
     
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                          I. Šteinbuka 

 
 
 
Straumīte 7097225 
 


